ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «15» мая 2014 г. № 407-пп

г. Магадан

Об утверждении Порядка разработки прогнозного плана (программы)

приватизации государственного имущества Магаданской области

В соответствии с постановлением губернатора Магаданской области

от 01 ноября 2013 г. № 145-п «О структуре исполнительных органов

государственной власти Магаданской области», в целях реализации Закона

Магаданской области от 07 июля 2004 г. № 467-ОЗ «О приватизации

государственного имущества Магаданской области» Правительство

Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки прогнозного плана

(программы) приватизации государственного имущества Магаданской

области.

2. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Магаданской области от 02 августа

2004 г. № 19 «Об утверждении Порядка разработки прогнозного плана

(программы) приватизации государственного имущества Магаданской

области»;

- постановление администрации Магаданской области от 06 мая

2009 г. № 198-па «О внесении изменений в постановление администрации

Магаданской области от 02 августа 2004 г. № 19»;

2

- постановление администрации Магаданской области от 15 марта

2012 г. № 172-па «О внесении изменения в постановление администрации

Магаданской области от 02 августа 2004 г. № 19».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Атанову Т.Н.

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

 Н. Карпенко

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «15» мая 2014 г. № 407-пп

П О Р Я Д О К

разработки прогнозного плана (программы)  приватизации
государственного имущества Магаданской области

1. Разработка прогнозного плана (программы) приватизации

государственного имущества Магаданской области (далее – прогнозный

план приватизации) осуществляется ежегодно в соответствии с основными

направлениями социально-экономического развития Магаданской области.

2. Областные государственные унитарные предприятия, открытые

акционерные общества, акции которых находятся в областной

собственности, иные юридические лица и граждане вправе направлять в

департамент имущественных и земельных отношений Магаданской

области (далее – Департамент) свои предложения о приватизации

областного имущества.

Исполнительные органы государственной власти Магаданской

области представляют в Департамент предложения о приватизации

областного имущества с обоснованием целесообразности приватизации

ежегодно в срок до 01 мая с возможностью корректировки представленных

предложений до 01 октября.

3. Департамент рассматривает поступившие предложения на

предмет соответствия требованиям законодательства о приватизации

Российской Федерации и Магаданской области,  определяет возможность и

2

целесообразность включения имущества в прогнозный план приватизации.

При решении вопроса о целесообразности приватизации имущества

Департамент запрашивает мнения исполнительных органов

государственной власти Магаданской области, осуществляющих

координацию и регулирование в соответствующих отраслях экономики

(сферах управления).

4. По результатам рассмотрения предложений о приватизации

областного имущества, поступивших от исполнительных органов

государственной власти Магаданской области, областных

государственных унитарных предприятий, открытых акционерных

обществ, акции которых находятся в областной собственности, иных

юридических лиц и граждан, Департамент формирует проект прогнозного

плана приватизации.

5. В проект прогнозного плана приватизации подлежат включению

перечни областных государственных унитарных предприятий, акций

открытых акционерных обществ, находящихся в областной собственности,

иного областного имущества с указанием характеристики

соответствующего  имущества.

6. Характеристика областного государственного унитарного

предприятия должна содержать:

а) наименование и место нахождения предприятия;

б) наименование исполнительного органа государственной власти

Магаданской области (учредителя), в ведении которого находится

предприятие;

в) основные виды деятельности предприятия;

г) среднесписочную численность работников;

д) балансовую стоимость основных средств.

7. Характеристика акций открытого акционерного общества,

находящихся в областной собственности, должна содержать:

3

а) наименование и место нахождения открытого акционерного

общества;

б) основные виды деятельности открытого акционерного общества;

в) балансовую стоимость основных средств;

г) величину уставного капитала открытого акционерного общества;

в) количество акций, подлежащих приватизации, с указанием

номинальной стоимости и доли этих акций в общем количестве акций

открытого акционерного общества.

8. Характеристика недвижимого имущества должна содержать

наименование, место нахождения и назначение имущества, балансовую и

остаточную стоимость.

9. Характеристика транспорта, самоходной техники должна

содержать марку (модель), тип, год выпуска, идентификационный номер

(VIN), серию и номер паспорта транспортного средства (самоходной

техники), балансовую и остаточную стоимость.

10. Характеристика иного движимого имущества оформляется с

учетом его идентифицирующих признаков.

11. Проект прогнозного плана приватизации, сформированный

Департаментом, рассматривается и утверждается Правительством

Магаданской области.

12. В число субъектов согласования постановления Правительства

Магаданской области об утверждении прогнозного плана приватизации

включаются министерство экономического развития, инвестиционной

политики и инноваций Магаданской области и министерство финансов

Магаданской области.

13. Утвержденный прогнозный план приватизации в течение 15 дней

со дня утверждения публикуется в газете «Магаданская правда» и

размещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на

портале Правительства Магаданской области, а также на официальном

4

сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет для размещения информации о проведении торгов,

определенном Правительством Российской Федерации.

14. Предложения о дополнительном включении в прогнозный план

приватизации на текущий год объектов областного имущества из

прогнозного плана приватизации истекшего года, приватизация которых

не была осуществлена, представляются Департаментом в Правительство

Магаданской области в течение I квартала текущего года.

________________